informações trimestrais consolidadas auditadas da Companhia referentes ao período de seis
meses findo em 30 de junho de 2019; e (ii) as informações constantes da coluna “Ajustado”
ajustadas para refletir os recursos líquidos que a Companhia receberá com a Oferta, no montante
de R$2.058.637.023,93, provenientes da emissão de 2.167.482 Debêntures, após a dedução
das comissões e despesas estimadas no montante de R$108.844.976,07, a serem pagas pela
Companhia no âmbito da Oferta. Para mais informações acerca dos custos estimados da Oferta,
veja a seção “Custos Estimados da Oferta”, na página 133 deste Prospecto.

Os potenciais investidores devem ler essa seção em conjunto com as demonstrações financeiras
e informações trimestrais da Companhia e respectivas notas explicativas incorporadas por
referência a este Prospecto, e as seções “3. Informações Financeiras Selecionadas” e
“10. Comentários dos Diretores” do Formulário de Referência também incorporado por referência
a este Prospecto, cuja forma de acesso está indicada na Seção “Documentos e Informações
Incorporados a este Prospecto Por Referência” na página 16 deste Prospecto.

 Em 30 de junho de 2019

 Atual
% do
Total Ajustado (2)

% do
Total

 (em R$ mil)  (em R$ mil)
Passivo Circulante
Empréstimos e financiamentos  88.268 3% 88.268 2%
Debêntures) 201.495 6% 201.495 4%

Passivo Não Circulante

Empréstimos e financiamentos 191.873 6% 191.873 4%
Debêntures 1.835.169 58% 3.893.806 74%
Total do patrimônio líquido 852.981 27% 852.981 16%
Capitalização Total(1) 3.169.786 100% 5.228.423 100%

(1) A capitalização total corresponde à soma dos valores referentes a empréstimos e financiamentos, debêntures

(circulante e não circulante) e total do patrimônio líquido. Ressalta-se que outras sociedades poderão utilizar

definições diversas de capitalização total.

(2) Ajustado para refletir o recebimento dos recursos líquidos de aproximadamente R$2.058.637.023,93 provenientes

da emissão de 2.167.482 Debêntures no âmbito da Oferta, com a dedução das comissões e as despesas estimadas

em R$108.844.976,07. Para mais informações acerca dos custos estimados da Oferta, veja a seção “Custos